Datum Romae apud sanctum Petrum die decima sexta Junii 1786.

(Bull. r. Continuatio t. VII. p. 650. Ed. Rom. 1843.)

b) In Sabbato

(Obligatio, dies.)

Vd.: *Missa vot. B. V. M. in Sabb.*

Ad dubium: an in benedictione 8. Lectionis in Mat. Officii Immac. Concept. in die Sabb. qualibet non impedita recitare debeat: *Cujus festum, vel: Cujus commemorat. colimus?* S. C. resp.: *Juxta rubr. Brev. rom.* n. 2360 ad 1 die 13. Febr. 1666.

Qui absque expresso et speciali Sedis ap. indulto in Sabbatis Officia immac. Concept. B. V. M. recitare ausi fuerint, non satisfaciant praecepto de recitando Officio divino. n. 3263 ad 1 die 19. Jan. 1692.

Religiosis Ord. Minorum s. Francisci de Paula Provinciae Majoricen. non licere recitare Off. de B. V. M. quolibet Sabb. non impedito virtute participationis privilegiorum aliarum Religionum, quibus hoc Officium recitari concessa fuit. n. 3528 die 12. Sept. 1699.

Ad dubium: an consuetudo in Sabb. Adventus Quadrag., quatuor temp. et Vigiliarum Offic. immac. Concept. B. V. M. recit. continuanda vel servanda decr. 1651 et 1706 prohibentia similium Officiorum recitationem? S. C. resp.: Servanda esse decreta. n. 4296 die 13. Sept. 1760.

Cf.: *SS. Sacramentum* (Officium fer. V.; praecipue decreta n. 4928; 4746; 3263; decr. de die 20. Mart. 1760). Officium semel in hebdom. concessum recitari debet in Sabb., quando fieri deberet de S. Maria in Sabb. S. R. C. 7. Febr. 1699. *In Tarvisina.*

S. R. C. Capitulo Salern. singulis diebus Sabbati non impeditis Officium B. M. V. sub ritu semiduplici recitanti resp.: Non esse hymnum terminandum cum vers.: *Gloria tibi Domine etc. qui natus es de Virgine etc.*, cum Officium fiat a capitulo de dominica et non de B. V. et tanto magis id servandum esse in aliis festis duplicibus, quae incidunt in dominica, in quibus hymnus terminatur, prout notatur in hymno festi. n. 177 die 23. Nov. 1602.

Utrum in Sabb. non impedito, ubi Officium B. V. ex privilegio dici potest, festum translatum fieri possit? vd.: *SS. Sacramentum* (Off. fer. V. decr. n. 2305 et de die 20. Mart. 1706 ad 2).

Cf.: *Festa B. V. M.; Rosarium; Septem Dolor.; Maternitas B. V. M.; Missale* (approb.); *Vesp. B. V. M.*

24) Monialium.

Vd.: *Moniales* (Brev.); *Confiteor* (additio); *Officium hebdomad. maj.* (In Orat.)

25) Mutatio.

Vd.: *Ritus* (Mutatio); *Festum* (Mutatio); *Off. def.* (Mutatio.)

Non licet aliquid ex devotione seu auctoritate priv. miscere, mutare vel apponere inter ea, quae integrant Officia cujusque diei, quia in officiis Sanctorum nihil est addendum vel immutandum, nisi a Sede apost. concessum fuerit. S. R. C. 10. Junii 1690.

26) Mysterior. et Instrum. dom. Passionis.

Cf.: *Vesperae* (regulatio decr. n. 5223); *Officium* (Quinque vul. Chr.).

Ad dubium: 1. An Officia Mysteriorum et instrumentorum Dominicae Passionis, ubi concessa sunt ritu dupl. maj. pro quibusdam determinatis Feriis, in iisdem semper locum habere debeant, etiam si in iis aliud Officium aequalis ritus dupl. maj. occurrat?

2. An haec ipsa praecedentia iisdem omnino competat quoties in concessionis Decreto apponatur clausula, quod non transferantur, nisi occurrente alio Officio potioris ritus?

3. An memorata Officia transferri possint de jure, etiam si in concessionis Decreto non appareat transferendi facultas?

4. An concessa etiam hac transferendi facultate Officia Dominicae Passionis reponi umquam possint ultra Quadragesimam, dum nulla reperitur ad Quadragesimae exitum dies libera?

Et S. eadem C. ... rescribere rata est

Ad 1. „Standum peculiaribus Indultis et si satis non sit, in casibus particularibus recursus habeatur ad S. C.“

Ad 2. „Ut ad proximum.“

Ad 3. „Negative juxta alias decreta.“

Ad 4. „Negative sine speciali Indulto.“

Atque ita rescripsit servarique ubique mandavit. n. 5114 die 11. Sept. 1847.

27) SS. Nominis Jesu et B. M. V.

Vd.: *Festum SS. Nominis Jesu et B. V. M.*

28) Nova non sunt introducenda sine licentia Sedis apostol.

Vd.: *Festa* (indictio).

29) Novem Lectionum.

Vd.: *Translatio; Octava; Duplex; Antiph. major.*

Ad dubium: an Officium 9 ll. tam occurrenti in dominica quam in alio

die et tam infra octavam non privilegiatam quam extra semper transferri debeat in die immediate sequenti, etiamsi habeantur alia Officia dupl. prius translata? S. C. resp.: Transferendum est in proximam sequentem diem officio 9 ll. non impeditam. n. 2928 ad 5 die 7. Sept. 1680.

30) Obligatio.

a) Ad quod Officium?

Cf.: *Calendar. Dioec.; Orator. priv.* (decr. 17. Aug. 1709); *Officium ex indulto; Patronus civitatis* (festum, decr. n. 1517); *Chorus* (oblig.); *Clerus Eccles. Cathedr.; Regulares* (Off.); *Officium* (Recitand.); *SS. Sacrament.* (Off. fer. V. decr. n. 4746); *Officium romanum; Titularis; Patronus loci etc.; Episcop.* (Officii recitat.)

Ad dubium: an sacerdotes, qui habent Capellanas sive collativas sive non in Ecclesia Collegiata... Canthiani, valeant recitare Officium, quod recitant Canonici de dedicatione ejusdem Ecclesiae cum octava? Et quid de aliis sacerdotibus et Clericis dictae Ecclesiae inservientibus et non inserv., attento quod dicta Ecclesia sit Matrix et baptismalis? S. C. resp.: presbyteri tantum aliquo perpetuo gaudentes beneficio in Ecclesia matrice possunt se conformare in recitatione Officii cum eadem Ecclesia juxta alias resoluta. n. 3227 die 5. Aug. 1690.

Tertiarii s. Francisci degentes in saeculo, qui fuerint de gremio alicujus Ecclesiae et illius choro obligati, debent recitare Officia partic. illius Ecclesiae, secus autem si sint de gremio et nullatenus choro intervenire debuerint. S. R. C. 28. Sept. 1602.

Tertiarii s. Francisci degentes in saeculo possunt uti Breviario Ord. Min. et illius Calendario conformari. S. R. C. 7. Aug. 1694.

Religiosi Congregationis Vallis Umbrosae non tenentur in suis respective locis et Dioecesibus recitare Officia

Calendarii Dioecesanii nisi de Patrono et Dedicatione Ecclesiae. n. 3316 die 11. Julii 1693.

Capellani, qui in Ecclesia Monialium Ord. s. Francisci de Laurizal juxta ritum Monialium quotidie missam celebrant, non possunt Officium Monialium recitare. n. 4464 ad 3 die 21. Mart. 1795.

Quando non constat, Officia, quae recitantur in aliqua Dioecesi, a S. Sede ap. concessa esse, quaeritur: an licite possint omnes Dioeceses de illis talia Officia habere vel illae Dioeceses debeant cessare a tali recitatione? S. R. C. resp.: Serventur decreta edita super Officiorum recitatione; qui autem particul. officia recitare desiderent, instent pro illorum approb. et concessione. S. R. C. 1. Decb. 1742.

Regulares in *privata* Officii recitatione extra chorum se conformantes Calendariis Conventuum, in quibus actualiter morantur, satisfaciunt oneri recitationis horarum canonicarum. n. 4487 ad 7 die 14. Maii 1803.

Ad dubium: Clerus adscriptus alicui Ecclesiae Parochiali, Choro tamen illius non obligatus, nec gaudens Beneficio et Clerus sub eadem Parochia tantum degens et alteri Ecclesiae non addictus, teneatur recitare particularia Officia illius Parochiae, id est Dedicationis, Titularis vel alicujus Sancti ob insignem ejus Reliquiam, eo quod in illa Parochiali fuerit introducta consuetudo recitandi praedicta Officia a Sacerdotibus et Clericis adnotatis ante Bullam S. Pii V. de Breviario Romano editam anno 1568, ita ut si Officium juxta Calendarium suae Dioecesis dumtaxat celebrent, non adimpleant onus Horarum canonicarum?

2. Num Clerus adscriptus Ecclesiae Parochiali aut non parochiali nulloque praeditus Beneficio possit Officia particularia, ut supra, earumdem Ecclesiarum recitare, etsi consuetudo non